
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI DALLA QUALE ATTINGERE PER 
L’EVENTUALE ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 
CUI AL CCNL DEL 16/11/2022 COMPARTO FUNZIONI LOCALI, AREA ISTRUTTORI, DI 
SUPPORTO ALLA GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DELLE 
ATTIVITA’ DEI PROGETTI NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI DI COOPERAZIONE 
INTERREG. ITALIA FRANCIA MARITTIMO 2021/2027 – RIAPERTURA TERMINI.

IL SEGRETARIO GENERALE
- VISTO l’art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

affida alla specifica competenza dei dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa degli 
Enti Pubblici;

- VISTO in particolare l’art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, che attribuisce ai Segretari 
Generali funzioni di vertice delle Camere di Commercio;

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995, riguardante la 
suddivisione dei poteri e funzioni dell’Ente;

- VISTA  la deliberazione della Giunta camerale n. 20 dell’11/03/2025 di attivazione di una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria di idonei dalla quale 
attingere per l’eventuale assunzione di personale a tempo determinato e pieno di supporto alla 
gestione, monitoraggio e rendicontazione delle attività dei progetti Interreg;

- VISTA la determina del Segretario Generale n. 190 del 26/05/2025 con la quale è stato approvato il 
bando e attivata la procedura di cui all’oggetto  attraverso la piattaforma INPA;

- PREMESSO  che per un errore tecnico nella piattaforma è stato indicato come orario di chiusura del 
bando le ore10:20 del 16 giugno 2025 anziché le ore 23:59, determinando una discordanza con 
quanto indicato nel bando e creando disagio a chi stava ancora caricando la propria candidatura;

- RITENUTO opportuno procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle candidature, 
anche per consentire la più ampia partecipazione al Bando stesso; e conseguente modificare la data 
del colloquio;

- ATTESO altresì che si rende necessario, pertanto, apportare alcune modifiche al bando e 
precisamente all’art. 5 nella parte relativa alla data e ora di scadenza, fissandola al 27/06/2025 alle 
ore 23:59, e all’art 10 nella parte relativa alla data del colloquio fissandola per le ore 10 del 
14/07/2025;

DETERMINA
- per tutte le motivazioni suesposte di riaprire i termini di presentazione delle candidature attraverso 

la piattaforma INPA, dalla data odierna sino alle ore 23:59 del 27/06/2025;
- di modificare conseguentemente, l’art. 5 e l’art 10 del  bando nella parte relativa alla data di scadenza 

dei termini per la presentazione delle domande, come sopra indicati, e alla data del colloquio
fissandola per le ore 10 del 14/07/2025 e stabilendo che qualora il numero di candidati non consenta
l’effettuazione del colloquio in un’unica giornata la Commissione esaminatrice definirà ulteriori date
di svolgimento del colloquio. In caso di modifica, per ragioni organizzative, della data, del luogo
e dell’orario di svolgimentodel colloquio, verrà data comunicazione ai candidati esclusivamente 
mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente (albo pretorio e sezione 
amministrazione trasparente) :https://www.nu.camcom.it e nel sito InPa, non meno di 5 (cinque) 
giorni prima dello svolgimento del colloquio. Tale comunicazione vale come notifica a tutti gli effetti
di legge;

- di approvare il nuovo bando quale parte integrante del presente provvedimento; 
- di considerare regolarmente presentate le candidature inviate sino alla data del 16/06/2025;
- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Carmelo Battaglia)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e ss.mm.ii.

cciaa_nu - A000FB9 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000223 del 24/06/2025


		2025-06-24T18:34:20+0200
	Camera di Commercio 
	Battaglia Carmelo
	Sottoscrizione documento




